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VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 2 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, naše firma měla v roce 2016 výši příjmů 17,8 milionu, v roce 2017 21,00 milionu a v roce 
2018 22,7 milionu, tedy průměrný příjem činil za poslední roky 20,5 milionu Kč. 

V souvislosti s odstavcem, ve kterém je stanoveno, že dodavatel, který vznikl později, předloží údaje o 
obratu za všechna účetní období od svého vzniku, tedy např. jen za roky 2017 a 2018, se ptáme, zda 
můžeme podat přihlášku do pěti oblastí nebo pouze do čtyř oblastí? 

 

Odpověď zadavatele: 

Pokud zadavatel správně chápe, vykazovala vaše firma příjmy za poslední tři roky (uvádíte příjem i za 
rok 2016), tedy citace o vzniku firmy později se vás netýká (firma nevznikla později). 

Dle požadavku 2.3.1 Ekonomická kvalifikace, i. Obrat, uvedené v dokumentaci zadavatele, musí 
dodavatel prokázat, že za poslední 3 uzavřená účetní období dosáhl pro oblast 11 Regionální správa 
Tábor („TA“) ročního obratu minimálně 3 mil. Kč bez DPH a pro každou další část  (1-10, 12) ročního 
obratu minimálně 4 mil. Kč bez DPH pro každou část, do které bude podávat žádost o zařazení do 
Systému. To znamená, že za každý rok musí být tato podmínka splněna. Nelze tedy brát průměrnou 
hodnotu, ale je nutné vycházet z nejnižší částky dodavatele a to je 17,8 mil. Kč. Dodavatel tedy může 
nyní, v roce 2019, podat žádost pouze do 4 libovolných částí.  

Pokud za rok 2019 bude mít firma vyšší příjmy, může následně, po vyhotovení účetní uzávěrky, podat 
žádost i na další část (dle splnění kritéria), a údaje aktualizovat. Dodavatel však musí počítat s rizikem, 
že při pozdějším podání žádostí do dalších kategorií (v dalších letech), bude moci podávat nabídky na 
nové části až do dalších výzev k podání nabídky. Dodavatel také musí splnit všechna ostatní kritéria 
kvalifikace zadavatele (např. sčítání pracovníků práci se smlouvami a jiné). 

 

Dotaz č. 2: 

Prosím o upřesnění požadavku na minimální počet sjednání nejméně 1500 ks smluv o zřízení věcných 
břemen v posledních třech letech včetně následného vkladu do KN popř. smluv na činnosti obdobného 
charakteru.  

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Administrativní zajištění věcných břemen včetně zajištění souvisejících geodetických prací“ 
 

Evidenční číslo VVZ:  Z2019-034001 
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Tento počet 1500 ks smluv je pro každou lokalitu zvlášť, nebo postačuje k prokázání pro všechny 
lokality?  
 

Odpověď zadavatele: 

Požadavek na prokázání 2.3.2 Technická kvalifikace, i. Referenční zakázky, v dokumentaci 
zadavatele se vztahuje na jednu, popř. i více částí. Dodavatel tedy nemusí tyto významné zakázky 
sčítat dle počtu částí, do kterých by chtěl svoji žádost podat, ale může použít jednu k prokázání pro 
všechny lokality.  

 

Dotaz č. 3: 

Dobrý den, ráda bych se k výše uvedené zakázce zeptala, jak postupovat v případě, že žádá o 
zařazení do jednotlivých kategorií sdružení dodavatelů:  

1. krycí list nabídky se vyplňuje za každého dodavatele samostatně?  

2. dokládá se i smlouva o sdružení?  

 

Odpověď zadavatele: 

Pokud podává více subjektů jednu žádost o zařazení do Systému kvalifikace, je povinen každý subjekt 
samostatně prokazovat splnění základní způsobilosti ve smyslu ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti 
ve smyslu ust. § 77 odst. 1 ZZVZ. Zbylou část případné kvalifikace či dalších podmínek Zadavatele pro 
zařazení do Systému kvalifikace mohou dodavatelé prokazovat společně. Sdružení Dodavatelů ve 
smyslu výše uvedeného si určí zástupce, prostřednictvím kterého bude probíhat komunikace mezi 
Zadavatelem a Dodavateli. 

Ad 1) Krycí list nebude vyplňovat každý dodavatel zvlášť, ale společnost (definovaná dle § 2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb.), vyplní str. dvě Prilohy_1_SK_Krycí list, kdy jako první bude uveden zástupce 
této společnosti a následně pak druhý, třetí a další dodavatel (člen společnosti). Dodavatel případně 
doplní tolik řádků kolik bude třeba (kolik bude členů).  
 
Ad 2) V případě podání žádosti společnosti definované dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., bude 
k žádosti doloženo čestné prohlášení mezi jednotlivými dodavateli, ze kterého bude jasně vyplývat, kdo 
bude pověřeným zástupcem za společnost se zadavatelem. Čestné prohlášení dodavatel zpracuje 
podle předlohy, jež tvoří Přílohu č. 9 dokumentace. Zadavatel nevyžaduje podepsané čestné prohlášení 
do žádosti. Tyto doklady je dostačující předložit v prosté kopii. 
V souvislosti s tímto upřesněním, jako nedílnou součást tohoto Vysvětlení, vydává zadavatel 
novou přílohu Priloha_9_SK_ČP spol. žádosti více dodavatelů. 

 

Dotaz č. 4: 

Dobrý den, dovolujeme si zaslat dotazy: 
1/ Ve vysvětlení č. 1 v odpovědi na dotaz č. 1 uvádíte, že zadavatel předpokládá zveřejnit první výzvu 
k podání nabídek z tohoto systému kvalifikace koncem roku 2019, začátkem roku 2020. Dle našeho 
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názoru je nereálné, aby zadavatel měl v systému kvalifikace prokvalifikovaného jakéhokoli zhotovitele, 
jestliže posuzování zhotovitele může trvat až 6 měsíců a to až ode dne, kdy bude dodavatel 
zadavatelem informován, že obdržel úplnou žádost a začíná teprve běžet 6 měsíční lhůta pro vydání 
rozhodnutí o zařazení do Systému kvalifikace (dle odpovědi na dotaz č. 6). Systém kvalifikace byl 
zaveden (zveřejněn) 30.9.2019, což jsou pouze 3 měsíce do konce roku 2019, nikoli 6 měsíců (resp. 4 
měsíce dle bodu VII. Obecná část) a více. Pokud bychom předpokládali, že by zhotovitel podal žádost 
ihned k 1.10.2019, tak ani takovýto zhotovitel se do lhůty nevejde. 
 
2/ Ve Vysvětlení č. 1 v odpovědi na dotaz č. 8 je uvedeno, že zadavatel informuje dodavatele, že obdržel 
úplnou žádost …… 
Není již však uvedeno, jakým prokazatelným způsobem bude Dodavatel informován. 
 
3/ Ve Vysvětlení č. 1 v odpovědi na dotaz č. 9 došlo v odstavci 2.3.2 i b) k opravě pouze slova 
středoškolským a slovo vysokoškolským. Stále je ale zaměňována osoba s oprávněním k výkonu 
zeměměřičských činností a osoba oprávněná k ověřování výsledků zeměměřičské činnosti. 
V odstavci 2.3.2 i b) za slovem „.. roky“ je stále buď navíc tečka a nebo za tečkou chybí nějaký text, což 
je zřejmé, jestliže za tečkou začíná text malým písmenem. 

 

Odpověď zadavatele: 

Ad 1) Zadavatel uvádí k textaci: …„posuzování zhotovitele může trvat až 6 měsíců a to až ode dne, kdy 
bude dodavatel zadavatelem informován, že obdržel úplnou žádost a začíná teprve běžet 6 měsíční 
lhůta pro vydání rozhodnutí o zařazení do Systému kvalifikace“…jedná se o zákonné maximální termíny, 
které Zadavatel může, ale nemusí využít. Zadavatel i nadále odkazuje případné žadatele na odpovědi 
ve Vysvětlení č. 1. Zadavatel postupuje dle svých časových možností. Zadavatel uvádí, že má zájem 
mít více prokvalifikovaných dodavatelů před vyhlášením jednotlivých výzevk podání nabídky. Zadavatel 
zveřejnil předpokládané datum pro lepší orientaci žadatelů.  

Ad 2) Zadavatel informuje dodavatele, že obdržel úplnou žádost a začíná běžet 6 měsíční lhůta pro 
vydání  rozhodnutí o zařazení do Systému kvalifikace prostřednictvím certifikovaného systému EZAK 
na kontaktní osobu uvedenou v Krycím listu žádosti. 

Ad 3/ Zadavatel uvádí, že tečka je administrativní chybou a je v textu navíc.  
Správná formulace zní:  

b) 1 pracovníka s oprávněním k výkonu zeměměřičských činností a k ověřování výsledků 
zeměměřičské činnosti, s nejméně úplným vysokoškolským vzděláním a s délkou požadované 
praxe pro výkon zeměměřičské činnosti min. 5 let podle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 
200/1994 Sb.  

Veškeré výsledky zeměměřické činnosti musí být ze zákona ověřeny, že svými náležitostmi a přesností 
odpovídají právním předpisům. Toto ověření je stvrzeno kulatým razítkem úředně oprávněného 
zeměměřického inženýra, který je zapsán na seznamu zeměměřičů. Oprávnění uděluje Český úřad 
zeměměřický a katastrální na základě úspěšně složené zkoušky. Tato osoba musí mít vysokoškolské 
vzdělání a praxi v oboru minimálně pět let. 
 
V souvislosti s tímto upřesněním, jako nedílnou součást tohoto Vysvětlení, vydává zadavatel 
novou přílohu Priloha_5_SK_Seznam techniků_verze_3. 
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Dotaz č. 5: 

Dobrý den, v případě, že bude stejné sdružení podávat nabídku do více kategorií - je třeba pro každou 
kategorii podat samostatnou žádost o účast nebo se podává jedna žádost o účast pro všechny zvolené 
kategorie? 
 

Odpověď zadavatele: 

 
Dodavatel podá jednu žádost s uvedením, do kolika částí má zájem se prokvalifikovat. Dodavatel 
přizpůsobí tomuto počtu přílohy žádosti (Krycí list apod.). V odpovědi na Dotaz č.3 tohoto Vysvětlení je 
uvedeno, že zadavatel ponechá zcela na rozhodnutí dodavatele, zda např. vytvoří 3 ks Krycích listů, 
popř. Krycí list rozkopíruje v jednom souboru na tři části.  
Pokud by nyní dodavatel měl zájem se prokvalifikovat např. do 3 částí (1, 2, 3) uvede tyto údaje v EZAK 
při nahrávání žádosti (u zaškrtávání počtu částí). Následně, pokud by se stejný dodavatel měl zájem 
později prokvalifikovat i do částí např. 8, 9, podá novou žádost s aktualizovanými údaji a v žádosti a 
EZAK (při zaznačení počtu částí – nahrávání žádosti) uvede, že již byl prokvalifikován do částí 1, 2, 3. 
V případě nejasnosti v tomto kroku doporučujeme Dodavatelům využít podpory EZAK.  
 

Dotaz č. 6: 

Dobrý den,  
a) v případě, že uchazeč podává žádost o zařazení do Systému kvalifikace o více částí, má se 
příloha č. 5 - seznam techniků doložit pouze jednou a do kategorie rozepsat všechny části, o které se 
budeme ucházet? A k seznamu pracovníků vytvořit potřebný počet požadovaných osob ke každé části? 
Př.: Pokud bychom se ucházeli o dvě části, do přílohy č. 5 uvedeme obě části a k tomu část A a B 
budeme uvádět v tomtéž dokumentu dvakrát dle stanovených podmínek určených v zadávací 
dokumentaci. Nebo se dokládá příloha č. 5 - seznam techniků samostatně, zvlášť pro každou zvolenou 
část? Př. Pokud bychom se ucházeli o dvě části. Budeme samostatně přikládat i dvě přílohy č. 5 - 
seznam techniků? 
b) K této příloze č. 5 mám ještě jeden dotaz. V poznámce se hovoří v bodě č. 1 Část 2 a 3 
Formuláře vytvoří dodavatel tolikrát, kolikrát je potřeba. Máme za to, že se jedná o chybnou interpretaci. 
Zadavatel má zřejmě na mysli část A a B. Je to tak? 
 

Odpověď zadavatele: 

a) Zadavatel ponechá čistě na dodavateli, zda celý formulář rozkopíruje např. 3x (pro 3 části), 
popř. zda v jednom formuláři uvede, že má zájem o 3 části a tabulky A a B rozkopíruje v dokumentu.                  
Z dokumentu/ů musí být však patrno, do kolika částí se Dodavatel hlásí. 
b) ano, jedná se o část A, B. 
 

 

 

 

 



 

 

 5 

Zadavatel upozorňuje, že v nově zveřejněném dokumentu: Systém kvalifikace 
EON_Administrativní zajištění věcných břemen_Ver_3 došlo ke kompletní aktualizaci 
dokumentu, včetně upřesnění podmínek na doložení čestného prohlášení v případě účasti více 
dodavatelů a upřesnění podmínek Technické kvalifikace - i. Seznam techniků nebo technických 
útvarů.  

 
 
 
V Brně dne 23. 10. 2019   
 
 
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 
 
 
Příloha: Priloha_9_SK_ČP spol. žádosti více dodavatelů 

  Priloha_5_SK_Seznam techniků_verze_3 
  Systém kvalifikace EON_Administrativní zajištění věcných břemen_Ver_3 
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